
ÁDIARIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA � PODER EXECUTIVO

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Quarta-feira, 13 de Agosto de 2003.Nº 12.411

Secretarias de Estado
Administração

PORTARIA Nº  628                                                              João Pessoa, 11 de agosto de 2003

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA ,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso II, do Decreto nº 8.430 de 27 de março de
1980, e tendo em vista o que consta no Processo nº 03044195-1,

R E S O L V E autorizar a permanência na Arquidiocese da Paraíba, do
servidor CLEBER FERREIRA DA LUZ , Agente Administrativo, matrícula nº 99.523-1, lotado na
Secretaria da Educação e Cultura, com ônus para o Órgão de origem, pelo período de 01 (um) ano.

PORTARIA Nº 629                                                               João Pessoa, 11 de agosto de 2003

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA ,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 03039524-1,

R E S O L V E autorizar a permanência no Tribunal Regional Eleitoral da
Paraíba, da servidora ROSÂNEA DE FIGUEIREDO MELO , Agente Administrativo, matrícula nº
88.557-6, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, com ônus para o Órgão de origem, pelo prazo
de 01 (um) ano.

PORTARIA Nº 630                                                                    João Pessoa, 11 de agosto de 2003

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA ,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo  1º, Inciso III do Decreto nº 8.430 de 27 de março
de 1980, e tendo em vista o que consta no Processo nº 03043977-9,

R E S O L V E autorizar o afastamento da servidora, GORETTI LUCILA
CARNEIRO DA CUNHA HIPÓLITO E SILVA , Professor, matrícula nº 130.243-4, lotada na
Secretaria da Educação e Cultura, para realizar o Curso de Mestrado em Literatura e Cultura,
ministrado pela Universidade Federal da Paraíba, com ônus para o órgão de origem, pelo prazo de
01 (um) ano.

PORTARIA Nº 631                                                               João Pessoa, 11 de agosto de 2003

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA ,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo  1º, Inciso III do Decreto nº 8.430 de 27 de março
de 1980, e tendo em vista o que consta no Processo nº 03043978-7,

R E S O L V E prorrogar o afastamento do servidor, JOSÉ VALBERTO DE
OLIVEIRA , Professor, matrícula nº 144.299-6, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, para
concluir o Curso de Mestrado em Educação, ministrado pela Universidade Federal da Paraíba, com
ônus para o órgão de origem, no período de maio de 2003 a março de 2004.

PORTARIA Nº 632                                                                    João Pessoa, 11 de agosto de 2003

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA ,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997,
e tendo em vista o que consta no Processo nº 03045449-2,

R E S O L V E colocar à disposição do Tribunal de Justiça da Paraíba, a
servidora THERESE CHRISTINE MALZAC PATRIARCHA , Bibliotecário, matrícula nº 77.202-
0, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, com ônus para o Órgão de origem, pelo prazo de 01
(um) ano.

PORTARIA Nº 633                                                             João Pessoa, 11 de agosto de 2003

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA ,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 03043305-3,

R E S O L V E autorizar a permanência no Tribunal Regional Eleitoral da
Paraíba, do servidor LUIZ CARLOS MENEZES CORDEIRO DE MELO , Agente de Segurança
Penitenciário, matrícula    nº  72.333-9, lotado na Secretaria da Cidadania e Justiça, com ônus para
o Órgão de origem, pelo prazo de 01 (um) ano.

PORTARIA CONJUNTA Nº 002/2003.                              João Pessoa, 12 de agosto de 2003.

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DO CON-
TROLE DA DESPESA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos Decretos
nºs 7.931/79 e 14.855/92, respectivamente,

R E S O L V E M :

Art. 1º - Revogar a Portaria Conjunta nº 01 de 27 de agosto de 1998.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

João Pessoa, 12 de agosto de 2003.

RESENHA Nº 22 / 2003                                                      EXPEDIENTE DO DIA 11/08/2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Art. 28, inciso XXII, do Decreto nº 7.931 de 06 de fevereiro de
1979, INDEFERIU os seguintes pedidos de cessão dos servidores para serem colocados À DISPO-
SIÇÃO.

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO
0304467-4 95663-5 ANTONIO CARLOS DA SILVA NERI SEC. DA ADMINISTRAÇÃO
03039169-5 79780-4 EVANDRO CUNHA BATISTA SEC. DAS FINANÇAS
03044770-4 682439-1 JEAN CARLO GONÇALVES LEITE SEC. DA EDU. E CULTURA
03066373-6 82454-2 MARIA TEREZA LUDGERIO DA COSTA SEC. DA EDU. E CULTURA
03006365-5 73637-6 VALTER TRIGUEIRO DA COSTA JUNIOR SEC. DA EDU. E CULTURA
03040518-1 153229-4 RANIERY MARINHO BARRETO SECRETARIA DA ICTCT

RESENHA Nº 23 / 2003                                                      EXPEDIENTE DO DIA 11/08/2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 28, inciso XXII, do Decreto nº 7.931 de 06 de fevereiro de 1979, INDEFE-



João Pessoa - Quarta-feira, 13 de Agosto de 2003 Página 2Diário Oficial do Estado da Paraíba

Para melhor agilização e eficácia das providências, as reclamações só serão aceitas
até 24 horas após a Publicação.

AVISO AOS ASSINANTES

Editor: Walter de Souza
Avenida dos Tabajaras, 969 - Centro - João Pessoa-PB

Fones: 218-6551/218-6553/218-6554
Assinatura: (83) 218-6545/218-6547

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

FÁBIA MARIA CAROLINO
DIRETORA TÉCNICA

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ........................................................................................................................... R$ 400,00
Semestral ..................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ......................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

RIU os seguintes pedidos de cessão dos servidores para serem colocados À DISPOSIÇÃO.

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO
02000895-3 90206-3 ADEMIR DA COSTA VILAR SEC. DA SEGURANÇA
PÚBLICA
02027022-4 76183-4 CARMEN LÚCIA DE A. COSTA SEC. DO TRAB. E AÇÃO
SOCIAL
03003958-4 75742-0 AMILCAR PINTO VIDAL GAB. CIVIL DO GOV.
03043734-2 88954-7 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS SEC.DA ADMINISTRAÇÃO
03042897-1 140382-6 MARIA DO SOCORRO S. DE MEIRELES SEC. DA ADMINISTRAÇÃO
03043386-0 88667-0 SÉRGIO RICARDO DE ARAÚJO SEC. DA ADMINISTRAÇÃO
03044885-9 152862-9 SÉRGIO GALDINO DE SOUSA SEC. DA ADMINISTRAÇÃO
03006394-9 999269-3 LINETE LOPES DE CARVALHO SEC. DA SAÚDE
03041182-3 65614-3 VANDUI LEANDRO DE OLIVEIRA SEC. DA SAÚDE
03043466-1 80866-1 MARTHA SERES RAMALHO DE FARIAS SEC. DA EDUCAÇÃO E
CULTURA

RESENHA Nº 168 / 2003                                                    EXPEDIENTE DO DIA 11/08/2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 7.931 de 06 de fevereiro de 1979, DEFERIU os
seguintes pedidos de cessão dos servidores para serem colocados À DISPOSIÇÃO.

RESENHA N.º 174/2003                                      EXPEDIENTE DO DIA__12_/_08_/_2003_.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que lhe foi
outorgada  pela  Portaria n.º  2374/GS/SA,  datada  de  18.07.88, e tendo em vista  PARECER
NORMATIVO N.º 001/2001-PJSA, de 31 de julho de 2001, publicado do D.O.E. de 07.08.2001,
INDEFERIU  os Processos de ISENÇÃO CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA abaixo relaci-
onados:

PROCESSO N O M E MATRÍCULA
03.037.912-1 MARLI SANTANA DA SILVA 066.145-7
03.036.714-0 FRANCISCA VANIR SOARES TRAVASSOS SOUSA 066.005-1
03.008.035-5 MARIA LIANI LEONARDO 065.294-6
03.037.945-8 RAIMUNDA MOREIRRA DE ABRANTES 064.508-7
03.044.866-2 DEJANIRA LEOTINA DE JESUS 066.034-5
03.036.995-9 ILZA FELIX ALVES 072.022-4
03.037.846-0 MARIA JAIZE NUNES GUEDES 066.033-7
03.037.350-6 GERUINA DE ALMEIDA ABREU 065.905-3
03.041.768-6 GINALDO DIONÍSIO 054.479-5
03.036.923-1 FRANCELINA ALVES MARTINS 065.917-7
03.017.331-1 FRANCISCA BATISTA CORREIA 065.316-1
03.037.320-4 MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES DOS SANTOS 065.915-1

03.036.397/7 MARIA ERLA MAIA PERUGORRIA COUTO 066.488-0
03.037.327-1 FRANCISCA MARQUES VIEIRA DE ANDRADE 142.281-2

RESENHA N.º 175/2003                                               EXPEDIENTE DO DIA_____/_____/_____.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência
que lhe foi outorgada  pela  Portaria n.º  2374/GS/SA,  datada  de  18.07.88, e tendo em vista
PARECER NORMATIVO N.º 001/2001-PJSA, de 31 de julho de 2001, publicado do D.O.E. de
07.08.2001, INDEFERIU  os Processos de ISENÇÃO CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA
abaixo relacionados:

PROCESSO N O M E MATRÍCULA
03.007.481-9 MARIA GOMES ROSENDO DA SILVA 085.454-9
03.008.228-5 MARIA DE FÁTIMA BARBOSA DE MELO 071.581-6
03.036.951-7 ANA EVARISTA DE ASSIS 065.069-2
03.036.627-5 MARIA MENDES 065.023-4
03.037.251-8 MARIA DAS GRAÇAS MEDEIROS 066.357-3
03.036.146-0 MARIA RAIMUNDA DA SILVA BARBOSA 066.266-6
03.017.365-5 ALIETE DE SOUZA COSTA 064.965-1
03.037.591-6 ANGELA MARIA 074.599-5
03.037.215-1 FRANCISCA ALVES DA SILVA 072.391-6
03.009.207-8 AUREA LÚCIA LEITE DE ALBUQUERQUE 065.077-3
03.041.260-9 FRANCISCA SANTANA DE OLIVEIRA 148.710-8
03.036.732-8 MARIA DE FÁTIMA SIQUEIRA REGO 066.029-9
03.042.735-5 MARIA ELIZABETE DE FREITAS TEIXEIRA 065.324-1
03.008.776-7 MARIA EDNA PEREIRA DINIZ 066.109-1
03.017.353-1 MARIA DAS GRAÇAS SOUSA 129.946-8

 RESENHA N.º 177/2003                                  EXPEDIENTE DO DIA_____/_____/_____.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competên-
cia que lhe foi outorgada  pela  Portaria n.º  2374/GS/SA,  datada  de  18.07.88, e tendo em vista
PARECER NORMATIVO N.º 001/2001-PJSA, de 31 de julho de 2001, publicado do D.O.E.
de 07.08.2001, INDEFERIU  os Processos de ISENÇÃO CONTRIBUIÇÃO
PREVIDENCIÁRIA abaixo relacionados:

PROCESSO N O M E MATRÍCULA

03.040.605-6 ALAN FERREIRA DE LIMA 069.859-8
03.039.687-5 MARIA ANUNCIADA BRANDÃO GUEDES SOARES 061.538-2
03.036.204-1 MARIA DAS DORES PEREIRA DANTAS 066.104-0
03.036.803-1 MARIA DE FÁTIMA LEITE ROLIM 064.000-0
03.037.349-2 MARIA DANTAS PINHEIRO 066.361-1
03.037.848-6 SOLEIDE TELES GUEDES 066.030-2
03.042.605-7 RONALDO RAMALHO ROSAS 061.251-1
03.037.353-1 RAIMUNDA DE SOUSA BANDEIRA 066.306-9
03.036.916-9 FRANCISCA PEREIRA LOPES BELMIRO 066.011-6
03.036.809-0 MARIA SALETE DA SILVA DANTAS 087.980-1
03.036.845-6 DIANA DE OLIVEIRA 066.883-4
02.012.574-7 MARIA JOSÉ DE QUEIROZ PEQUENO 064.485-4
03.008.041-0 GLEIDE FERREIRA DA CRUZ MORAIS 065.579-1

RESENHA N.º 691/2003                                       EXPEDIENTE DO DIA____/____/_____.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência
que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18.07.88, e de acordo com o § 10 do
artigo 40 da Constituição Federal com a redação da Emenda Constitucional nº 20 de 16.12.98,
INDEFERIU os seguintes Processos de ABONO DE PERMANÊNCIA abaixo relacionados:

PROCESSO LOTAÇÃO N O M E MAT.
03.038.233-5/SA SEC JOÃO BOSCO GONÇALVES 060.828-9

03.040.290-5/SA SEC LUCIANE FIGUEIREDO DA SILVA 071.338-4

03.010.118-2/SA SEC MARIA DA C. MIRANDA DOS SANTOS 065.183-4

03.041.848-8/SA SEC MARIA VERONICA DE SOUZA 066.945-8

02.015.953-6/SA SEC MARLY RODRIGUES CARTAXO 066.117-1

03.040.702-8/SA SEC RAIMUNDA INALDA DE FREITAS SOUSA 065.269-5



João Pessoa - Quarta-feira, 13 de Agosto de 2003 Página 3Diário Oficial do Estado da Paraíba

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº195

A Presidência do IPEP, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Processo nº 000815/2003 IPEP, consoante o disposto no art. 79, V, do Regulamento Geral
do IPEP, Decreto nº 5.187/71.

RESOLVE

Conceder a IVO MARTINS FERNANDES,  esposo da ex-servidora aposen-
tada IRENE BATISTA DA SILVA,  mat. Nº134.784-5, uma PENSÃO MENSAL VITALÍCIA  a
partir de 29 de abril de 2003 (art. 105, I, do Dec. 3.048/1999) correspondente ao valor da
aposentadoria a que a servidora em atividade teria direito na data de seu falecimento, em virtude de
ser o único beneficiário da pensão, de acordo com o art. 40, § 7º e 8º da Constituição Federal, com
a redação dada pela Emenda Constitucional nº 20, de 16/12/1998.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº197

A Presidência do IPEP, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Processo nº 000815/2003 IPEP, consoante o disposto no art. 79, V, do Regulamento Geral
do IPEP, Decreto nº 5.187/71.

RESOLVE

Conceder a MARIA REGINA DA CONCEIÇÃO , companheira do ex-ser-
vidor DURVAL BALBINO DOS SANTOS,  mat. Nº3.584-0, uma PENSÃO MENSAL VITALÍ-
CIA  a partir de 01 de agosto de 2003 correspondente a 50% (cinqüenta por cento) do valor da
aposentadoria do servidor falecido, em virtude de não ser a única beneficiária da pensão, de acordo
com o art. 40, § 7º e 8º da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional
nº 20, de 16/12/1998.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº198

A Presidência do IPEP, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Processo nº 000815/2003 IPEP, consoante o disposto no art. 79, V, do Regulamento Geral
do IPEP, Decreto nº 5.187/71.

RESOLVE

Conceder a NICIA MARACAJÁ HENRIQUES,  esposa do ex-servidor JOÃO
HENRIQUES DA SILVA,  mat. Nº23.409-5, uma PENSÃO MENSAL VITALÍCIA  a partir de 21
de julho de 2003 (art. 105, II, do Dec. 3.048/1999) correspondente ao valor da aposentadoria do
servidor falecido, em virtude de ser a única beneficiária da pensão, de acordo com o art. 40, § 7º e
8º da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 20, de 16/12/1998.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº199

A Presidência do IPEP, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Processo nº 000815/2003 IPEP, consoante o disposto no art. 79, V, do Regulamento Geral
do IPEP, Decreto nº 5.187/71.

RESOLVE

Conceder a JOSÉ VICENTE DA SILVA,  esposo da ex-servidora aposentada
MARIA DAS GRAÇAS CUNHA DA SILVA,  mat. Nº38.329-5, uma PENSÃO MENSAL VI-
TALÍCIA  a partir de 04 de junho de 2003 (art. 105, II, do Dec. 3.048/1999) correspondente ao
valor da aposentadoria da servidora falecida, em virtude de ser o único beneficiário da pensão, de
acordo com o art. 40, § 7º e 8º da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Consti-
tucional nº 20, de 16/12/199.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº200 - T

A Presidência do IPEP, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Processo nº 000815/2003 IPEP, consoante o disposto no art. 79, V, do Regulamento Geral
do IPEP, Decreto nº 5.187/71.

RESOLVE

Conceder a KLYVIA KAROLINE ELEUTERIO DE LUNA , filha menor do
ex-servidor EDSON SOARES DE LUNA, mat. Nº51.434-9, uma PENSÃO MENSAL TEMPO-
RÁRIA  a partir de 13 de março de 2003 (art. 105, I, do Dec. 3.048/1999) correspondente a 50%
(cinqüenta por cento) do valor da aposentadoria a que o servidor em atividade teria direito na data de
seu falecimento, em virtude de não ser a única beneficiária da pensão, de acordo com o art. 40, § 7º
e 8º da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 20, de 16/12/1998.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº201

A Presidência do IPEP, no uso de suas atribuições, de acordo com o

Processo nº 000815/2003 IPEP, consoante o disposto no art. 79, V, do Regulamento Geral
do IPEP, Decreto nº 5.187/71.

RESOLVE

Conceder a JOSÉ CARNEIRO DA SILVA,  esposo da ex-servidora aposen-
tada LUCILIA VIEIRA CARNEIRO,  mat. Nº6.286-3, uma PENSÃO MENSAL VITALÍCIA  a
partir de 15 de julho de 2003 (art. 105, I, do Dec. 3.048/1999) correspondente ao valor da
aposentadoria da servidora falecida, em virtude de ser o único beneficiário da pensão, de acordo
com o art. 40, § 7º e 8º da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional
nº 20, de 16/12/1998.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº202

A Presidência do IPEP, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Processo nº 000815/2003 IPEP, consoante o disposto no art. 79, V, do Regulamento Geral
do IPEP, Decreto nº 5.187/71.

RESOLVE

Conceder a JOSÉ GOMES DA SILVA SOBRINHO,  esposo da ex-servidora
aposentada MARIA IEDA ALBUQUERQUE GOMES,  mat. Nº469.263-2, uma PENSÃO MEN-
SAL VITALÍCIA  a partir de 06 de junho de 2003 (art. 105, II, do Dec. 3.048/1999) corresponden-
te ao valor da aposentadoria da servidora falecida, em virtude de ser o único beneficiário da pensão,
de acordo com o art. 40, § 7º e 8º da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº 20, de 16/12/1998.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº203

A Presidência do IPEP, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Processo nº 000815/2003 IPEP, consoante o disposto no art. 79, V, do Regulamento Geral
do IPEP, Decreto nº 5.187/71.

RESOLVE

Conceder a CELECINA SILVA TRIGUEIRO,  esposa do ex-servidor apo-
sentado OTÁVIO MARINHO TRIGUEIRO,  mat. Nº1.124-0, uma PENSÃO MENSAL VITA-
LÍCIA  a partir de 15 de julho de 2003 (art. 105, I, do Dec. 3.048/1999) correspondente ao valor
da aposentadoria do servidor falecido, em virtude de ser a única beneficiária da pensão, de acordo
com o art. 40, § 7º e 8º da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional
nº 20, de 16/12/1998.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – Nº204

A Presidência do IPEP, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Processo nº 000815/2003 IPEP, consoante o disposto no art. 79, V, do Regulamento Geral
do IPEP, Decreto nº 5.187/71.

RESOLVE

Conceder a EDNA CALIXTO BARROS,,  esposa do ex-servidor aposentado
FRANCISCO DE ASSIS BARROS, mat. Nº 471.296-0, uma PENSÃO MENSAL VITALÍCIA
a partir de 04 de maio de 2003 (art. 105, I, do Dec. 3.048/1999) correspondente ao valor da
aposentadoria a que o servidor em atividade teria direito na data de seu falecimento, em virtude de
ser a única beneficiária da pensão, de acordo com o art. 40, § 7º e 8º da Constituição Federal, com
a redação dada pela Emenda Cnstitucional nº 20, de 16/12/1998.

João Pessoa, 08 de agosto de 2003

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 722, 28 de julho de 2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que a lei
lhe confere,

RESOLVE designar MARIA DAS DORES DUARTE BRITO, função AS-
SISTENTE SOCIAL, matrícula nº 104.397-7, com lotação fixada do(a) SECRETARIA DA SAÚ-
DE U.T.B. nº 3001, para exercer suas atividades profissionais no(a) CENTRO DE SAÚDE ALVA-
RO GAUDÊNCIO, U.T.B., nº 3025, municipalizado (a) conforme D.O.E. 14/12/91, pertencente a
jurisdição do 3º Núcleo Regional de Saúde.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 723, 28 de julho de 2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que a

Saúde



João Pessoa - Quarta-feira, 13 de Agosto de 2003 Página 4Diário Oficial do Estado da Paraíba

lei lhe confere,

RESOLVE designar MARIA EDINELZA AMARO DA SILVA, função TÉC-
NICO EM ENFERMAGEM, matrícula nº 150.080-5, com lotação fixada do(a) SECRETARIA DA
SAÚDE U.T.B. nº 3001, para exercer suas atividades profissionais no(a) CENTRO DE SAÚDE DO
CATOLÉ, U.T.B., nº 3033, municipalizado (a) conforme D.O.E. 14/12/91, pertencente a jurisdi-
ção do 3º Núcleo Regional de Saúde.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 724, 28 de julho de 2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que a lei
lhe confere,

RESOLVE designar MARIA DO SOCORRO VILAR CAMPOS, função
MÉDICO, matrícula nº 87.148-6, com lotação fixada do(a) SECRETARIA DA SAÚDE U.T.B. nº
3001, para exercer suas atividades profissionais no(a) CENTRO DE SAÚDE DO CATOLÉ, U.T.B.,
nº 3033 municipalizado (a) conforme D.O.E. 14/12/91, pertencente a jurisdição do 3º Núcleo
Regional de Saúde.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 726, 28 de julho de 2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que a lei
lhe confere,

RESOLVE designar MARINEIDE DE LIMA SOUSA, função PSICÓLOGA,
matrícula nº 88.110-4, com lotação fixada do(a) SECRETARIA DA SAÚDE U.T.B. nº 3001, para
exercer suas atividades profissionais no(a) CENTRO DE SAÚDE DO CATOLÉ, U.T.B., nº 3033,
municipalizado (a) conforme D.O.E. 14/12/91, pertencente a jurisdição do 3º Núcleo Regional de
Saúde.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 727, 28 de julho de 2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que a lei
lhe confere,

RESOLVE designar FRANCISCO DE ASSIS COLAÇO CATÃO, função
MÉDICO, matrícula nº 148-738-8, com lotação fixada do(a) SECRETARIA DA SAÚDE U.T.B. nº
3001, para exercer suas atividades profissionais no(a) CENTRO DE SAÚDE DE CATOLÉ, U.T.B.,
nº 3033, municipalizado (a) conforme D.O.E. 14/12/91, pertencente a jurisdição do 3º Núcleo
Regional de Saúde.

PORTARIA Nº 791/03 João Pessoa, 07 de agosto de 2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que a lei
lhe são conferidas pelo art. 44, inciso XIV, do Decreto nº 12.228, de 19 de novembro de 1987.

RESOLVE

I - Designar uma Comissão composta pelos servidores: HÉLIO TEODULO
GOUVEIA (Presidente), matrícula nº 148.900-3, JOSÉ JALLES DA ROCHA (Membro),
matrícula nº 91.741-9, LUCINETE DE OLIVEIRA E SILVA (Membro), matrícula nº 115.091-0,
e ROBERTO ESTEVAM CARNEIRO DA CUNHA , matrícula nº 147.079-5, (Membro), para
realizar uma Tomada de Contas Especial, referente ao convênio nº 051/2002 entre esta Secretaria
e a Prefeitura Municipal de Juru, conforme relatório de Auditoria nº 05/2003 da Secretaria de
Controle da Despesa Pública.

CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

Resolução nº  21/03                                                                    João Pessoa, 01 de agosto de 2003.

A plenária do Conselho Estadual de Saúde em sua 93ª (nonagésima terceira) reunião
ordinária, realizada em 29 de julho de 2003 e,

· Considerando as culturas do amendoim e do gergelim serem de fácil cultivo e adaptação
às condições climáticas do Nordeste e ideal para diversificação da produção na pequena
propriedade, com bom nível de resistência à seca;

· Considerando o grande valor do uso dos produtos do gergelim e amendoim na culinária,
medicina macrobiótica e integral e na indústria farmacêutica;

· Considerando a qualidade nutricional de seus subprodutos e como alternativa para amenizar
o agravante  da carência alimentar , sobretudo na população de baixa renda;

· Considerando o aumento no rendimento médio e melhoria da qualidade  alimentar dos
produtores  e seus familiares com a utilização de seus produtos e subprodutos,

Resolve:

Art. 1º- Recomendar a implantação de um sistema  racional de cultivo do amendoim e do gergelim
junto aos produtores familiares;

Art. 2º -  Recomendar o uso do amendoim e do gergelim com a utilização de seus produtos e
subprodutos na merenda escolar da rede estadual e municipal de ensino;

Art. 3º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Resolução n.º 22/03                   João Pessoa, 31 de julho de 2003

O Presidente do Conselho Estadual, no uso de suas atribuições e;

· Considerando a necessidade de Implantação e Ampliação de Unidades de Hematologia
e Hemoterapia;

· Considerando a promoção de eventos técnicos sobre Sangue e Hemoderivados;
· Considerando a decisão deste Conselho, reunido no dia 29 de julho de 2003.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Trabalho para o Hemocentro da Paraíba, do Convênio Ministério
da Saúde/2003 – “ Sangue e Hemoderivados”.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Controle da Despesa Pública
PORTARIA Nº 127/GS                                                     João Pessoa,    12 de agosto de 2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE CONTROLE DA
DESPESA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 15, inciso XIII, do Decreto
nº 14.855, de 26 de outubro de 1992,

RESOLVE designar o servidor, JOCEMAR DE LIMA SILVA , matrícula nº
090.596-8, para responder pelo Cargo em Comissão de secretário do Departamento de Documen-
tação DAI-1 80%, durante o período 06/08 a 04/09/03 em virtude de férias da titular LÚCIA DE
FÁTIMA OLIVEIRA MORAIS , matrícula nº 134.547-8.
.

PORTARIA Nº 128/GS                                                     João Pessoa,    12 de agosto de 2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE CONTROLE
DA DESPESA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 15, inciso XIII, do
Decreto nº 14.855, de 26 de outubro de 1992,

    RESOLVE designar a servidora, MARIA DAS GRAÇAS  RODRIGUES
DE SOUZA, matrícula nº 133.748-3, para responder pelo Cargo em Comissão de secretária da
Assessoria Jurídica, símbolo DAI-1, durante o período 11/08 a 09/09/03, em virtude de férias da
titular MARIA JOSÉ  MORAES , matrícula nº 133.757-2.
.

PORTARIA Nº 129/GS                                                     João Pessoa,    12 de agosto de 2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE CONTROLE
DA DESPESA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 15, inciso XIII, do
Decreto nº 14.855, de 26 de outubro de 1992,

        RESOLVE designar a servidora, ELIANE NASCIMENTO CORREIA
MELO , matrícula nº 134.635-1, para responder pelo Cargo em Comissão de secretária do Depar-
tamento de Controle da Administração Direta Descentralizada - DECADES, símbolo DAI-1,
durante o período 29/08 a 27/09/03, em virtude de férias da titular IARA DINIZ MENEZES ,
matrícula nº 131.740-7.
.



João Pessoa - Quarta-feira, 13 de Agosto de 2003 Página 5Diário Oficial do Estado da Paraíba

Finanças
PORTARIA N°  517/GSF                                                 João Pessoa, 12 de AGOSTOde 2003.

O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS,  usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 63, inciso XXXII,  do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,

RESOLVE tornar sem efeito a Portaria n° 506/GSF, de 31 de julho de 2003,
publicada no Diário Oficial do Estado, em 01 de agosto de 2003.

PORTARIA N° 518/GSF                                     João Pessoa,  12 de AGOSTO de 2003

O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS,  usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 63, inciso XXXII,  do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,

RESOLVE tornar sem efeito as Portarias n° 507/GSF, 508/GSF, 509/GSF e
510/GSF de 31 de julho de 2003,  publicada no Diário Oficial do Estado, em 05 de agosto de 2003.

PORTARIA Nº 519/GSF                                   João Pessoa, 12 de AGOSTO DE 2003.

O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS,  usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 63, inciso XXXII,  do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,

RESOLVE  designar JOSIMAR ALMEIDA DINIZ , Motorista, matrícula n°
000.148-1, lotado na Interpa, ora à disposição desta Secretaria, para prestar serviço junto à
Coletoria Estadual de Catolé do Rocha.

PORTARIA Nº 520/GSF                                    João Pessoa, 12 de AGOSTO DE 2003

O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS,  usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo parágrafo único, letra “b” do art. 88,  do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,

RESOLVE designar FRANCISCO RODRIGUES LOPES, Agente Admi-
nistrativo, matrícula nº 089.196-7, lotado nesta Secretaria, para substituir o servidor PAULO
GERMANO DE FIGUEIREDO , matrícula nº 082.613-8, Escrivão, Símbolo DAI-6, da Coletoria
Estadual de Conceição, de 4ª classe, enquanto durar o seu período de Férias, compreendido entre
1.8.2003 a 30.8.2003.

PORTARIA Nº 521/GSF                                                  João Pessoa, 12 de agosto de 2003.

O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS,  usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo parágrafo único, letra “b” do art. 88,  do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,

RESOLVE designar BÁRBARA MARIA RIBEIRO DE ANDRADE,   Agen-
te  Fiscal  da  Fazenda  Estadual, matrícula nº 147.741-2, lotada nesta Secretaria, para substituir o
servidor RAIMUNDO NONATO RODRIGUES , matrícula nº 070.456-3, Coordenador, Símbolo
DAS-3, da Coordenadoria de Tributação, enquanto durar o seu período de Férias, compreendido
entre 10.8.2003 a 08.9.2003.

PORTARIA Nº 522/GSF                                  João Pessoa, 12 DE AGOSTO DE 2003

O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS,  usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo parágrafo único, letra “b” do art. 88,  do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,

RESOLVE designar MARIA DE LOURDES CUNHA DA SILVA , Agente
Administrativo, matrícula nº 125.084-1, lotada nesta Secretaria, para substituir, com efeito retro-
ativo a 04 de agosto de 2003, a servidora ADRIANA FERREIRA DE FREITAS , matrícula nº
147.558-4, Escrivã, Símbolo DAI-6, da Coletoria Estadual de Barra de Santa Rosa, de 4º Classe,
enquanto durar seu período de Licença Gestante, compreendido entre 04.8.2003 a 01.12.2003.

PORTARIA Nº 523/GSF                                    João Pessoa, 12 de AGOSTO DE 2003

O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS,  usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo parágrafo único, letra “b” do art. 88,  do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,

RESOLVE designar JAILDO GONÇALVES DOS SANTOS , Agente Fis-
cal da Fazenda Estadual, matrícula nº 147.366-2, lotado nesta Secretaria, para substituir, com
efeito retroativo a 6 de agosto de 2003, o servidor JOSÉ MARCONI DA SILVA , matrícula nº
147.942-3, Superintendente Adjunto, Símbolo DAS-5, da Superintendência do 9º Núcleo Regional,
enquanto durar o seu período de férias, compreendido entre 06.8.2003 a 04.9.2003.

PORTARIA Nº 524 /GSF                                                João Pessoa,  12 de agosto de 2003

O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS,  usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo parágrafo único, letra “b” do art. 88,  do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,

RESOLVE designar JOSIRENE DINIZ ARAÚJO TEIXEIRA , Técnico de
Nível Médio, matrícula nº 091.517-3, lotada nesta Secretaria, para substituir o servidor TIBÉRIO
RÔMULO MEDEIROS BATINGA , matrícula nº 145.788-8, Secretário, Símbolo DAI-2, da
Coordenadoria de Arrecadação, enquanto durar o seu período de Férias, compreendido entre
18.8.2003 a 16.9.2003.

PORTARIA Nº 525 /GSF                                                    João Pessoa,  12 de agosto de 2003

O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS,  usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo parágrafo único, letra “b” do art. 88,  do Decreto nº 11.921, de 27 de abril de 1987,

R E S O LV E
designar JOSÉ ANTONIO GUILHERMINO DE MACEDO, Agente Administrativo Auxiliar,
matrícula nº 102.470-1, lotado nesta Secretaria, para substituir o servidor JOSÉ AFRÂNIO
ANDRADE DOS SANTOS, matrícula nº 124.952-5, Escrivão, Símbolo DAI-6, da Coletoria
Estadual de Bananeiras, de 4ª classe, enquanto durar seu período de Licença Especial, compreendido
entre 11.8.2003 a 8.12.2003.

CONSELHO GESTOR REFIS/PB

PORTARIA Nº 001/HCGR, de 12 de agosto de 2003

O CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO
FISCAL DO ESTADO DA PARAÍBA-REFIS/PB , constituído pela Portaria nº 332/GSF, de
19.05.2003, no uso da competência estabelecida no art. 2º, da Lei nº 7.337, de 07.05.2003, e no
inciso II, do art. 2º, do Dec. 24.091, de 13.05.2003, e, ainda, tendo em vista o disposto na Portaria
003/CGF, de 30.05.2003,

RESOLVE:
Art. 1º -  Homologar a adesão ao Programa de Recuperação Fiscal – REFIS/

PB, dos contribuintes relacionados no anexo desta Portaria;
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REFERENDUM (art. 8º do Dec. nº 24.091, 13.05.2003)
Damos nosso referendo à presente Portaria e seu anexo.
Pela Procuradoria Geral do Estado.

ANEXO À PORTARIA N° 001/HCGR, DE 12 DE AGOSTO DE 2003

CCICMS Razão Social Processo REFIS
161290400 DOG HOUSE PET SHOP E COMERCIO RACOES LTDA 00000002393/2003
160175470 EVANDRO DE SOUSA BRITO 00000000299/2003
160309611 EBM EMPRESA BENEFICIADORA DE MINERIOS LTDA 00000000028/2003
161313027 GONCALVES ASSIS LTDA 00000002387/2003
160657210 COMAG COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 00000002500/2003
160959870 PEROLA ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA 00000002458/2003
160890721 SANDRO LUIS ARAUJO ALVES 00000002478/2003
160212219 SOCIED COOP MISTA DOS PRODUTORES R MARI LTDA 00000000117/2003
161033024 MADEIREIRA PIRANHENSE LTDA 00000000383/2003
160302935 PODIUM AUTO CAPAS E ACESSORIOS LTDA 00000002388/2003
161096026 PODIUM AUTO CAPAS E ACESSORIOS LIMITADA 00000002389/2003
160291135 JUVENCIO ARRUDA JORGE 0000000241212003
160989558 ARAUJO & MOURA LTDA 00000002435/2003
160808855 POSTO DE COMBUSTIVEIS DISTRITO LTDA 0000000243612003
161258042 POLIANA EMILIANO MARTINS 0000000250212003
161325521 ADALBERTO CANDIDO DE MELO 0000000247912003
161213421 FERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 0000000005912003
160793092 RAQUEL GERUZA ALVES 0000000006112003
161314813 MARIA DAS GRACAS MOURA GOMES 0000000039812003
161086373 EDUMOL COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA0000000043512003
160198917 JOSE PEDRO DA COSTA 0000000004112003
161244637 FRANCISCO SAVIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE 0000000043612003
161244998 L C MOVEIS MAGAZINE LTDA 0000000005012003
160419263 FRANCISCO GRANGEIRO DOS SANTOS 0000000007612003
160943647 ALMEIDA CONSTRUCOES COM. DE FERRAGENS E TINTAS LTDA00000000062/2003
161044921 COMERCIAL DE ELETROS MANAUS LTDA 0000000006012003
160845734 JANDY PEREIRA FELIX 0000000005212003
161020380 LUIZ CARLOS DA SILVA GOMES & FILHO  LTDA 00000000460/2003
160967406 JOSE WILLAME DE ARAUJO 0000000007012003
160835356 REALCE COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA 0000000012412003
161153720 ANTONIA ESTRELA PIRES DA SILVA 00000000474/2003
161001432 ALMIR ZELA DA SILVA 0000000250812003
161121462 VALTEX INDUSTRIA E COM.  DE CONFEC. E MALHARIA LTDA 0000000043012003
160855780 ANTONIO HERNESTO DO REGO NETO 0000000000612003
160419506 COMERCIO DE ESTIVAS E CEREAIS (PIRANGA LTDA 0000000003512003
161202284 FRANCISCO LUCIANO EVANGELISTA DE ALBUQUERQUE 0000000041312003
161329357 PARAIBA MODAS LTDA 0000000051512003



João Pessoa - Quarta-feira, 13 de Agosto de 2003 Página 6Diário Oficial do Estado da Paraíba

PORTARIA Nº  519 / 2003 -  DPEP / GDPG                               João Pessoa, 8 de agosto de 20003.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO , no uso dos poderes que
lhe confere o Art. 25 da Lei Complementar nº 39/02, de 15 de março de 2002.

RESOLVE destituir, a pedido, a servidora CLARA VERÔNICA ARAÚJO
RAMOS, matrícula nº 90.400-7, Secretária da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA , instituída através da Portaria nº
418/2003 - DPEP/GDPG, publicada no Diário Oficial de 11/06/2003, e designar, em substituição,
a servidora ANA LÚCIA NAVARRO DE SOUZA , matrícula 134.833-7, até ulterir deliberação.
Publique-se.
Cumpra-se.

160922143 IRRICAMP AGRICOLA LTDA 00000000501 /2003
161334563 F SANTOS SUPERMERCADO LTDA 0000000042512003
160469937 ANTONIO FLAVIO GUIMARAES 00000004949/2003
161277594 HCL VESTE COMERCIO DE CONFECCOES LTDA 0000000543012003
161103588 LUCIANA ASSIS ROLIM XIMENES 0000000587112003
161241980 POLYBALAS CARAMELOS LTDA 0000000587212003
161237193 EDIVANIA DA COSTA SOUZA 00000005869/2003
161247997 INDUSTRIA DE BEBIDAS DO NORDESTE LTDA 0000000587012003
161326200 LOJAO DO VOLKS PECAS E ACESSORIOS LTDA 0000000586812003
161196403 IDEIA COMERCIO E SERV DE INFORMÁTICA LTDA 00000005867/2003
161009034 PARAIBA TINTAS LTDA 0000000559212003
161025404 APAG EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA 0000000542412003
161218334 FM VIAGENS E TURISMO LTDA 00000005521 /2003
160321930 DESTILARIA MIRIRI S A 00000000484/2003
161051618 NORPEX NORDESTE INDUST. DE EQUIPS. DE PROTECAO P/ EXF00000000033/2003
160218578 MARIA DAS GRACAS SANTOS SENA 00000000052/2003
161192963 JOSE ISRAEL BEZERRA CAVALCANTE FILHO 0000000003112003
161194257 MAQMOVEIS COMERC. DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESC LTI 00000000394/2003
160618061 ESTRELA & ABRANTES LTDA 0000000048212003
160618061 ESTRELA & ABRANTES LTDA 0000000049812003
160242282 VENTILAR COM REPRESENTACOES E ASIST TECNICA LTDA 0000000464412003
160266173 MARIAHO FELIX DE ARAUJO 0000000033712003
160331064 JOSE PEREIRA BARBOSA 0000000033612003
160862507 J R OLIVEIRA FERRAGENS LTDA 0000000016312003
160127181 FERREIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA 0000000018512003
160242282 VENTILAR COM REPRESENTACOES E ASIST TECNICA LTDA 0000000464312003
161259138 JOSE DIAS DE ALMEIDA 0000000007712003
160976936 ASSIS & LIMA LTDA 0000000040412003
160383382 RAIMUNDA ROCHA MARINHO DA SILVA 00000000196/2003
161050441 JULIO CESAR FIRMINO ALVES 0000000011012003
161183662 JUCELIO ROCHA DE LIMA 0000000051312003
161150250 IDERLANE MARIA XAVIER DE OLIVEIRA 0000000038412003
161218237 M J OLIVEIRA DOS SANTOS 0000000007312003
160138000 VIUVA JOSE CARNEIRO & CIA LTDA 0000000050612003
160291496 MAGNO ELETROMOVEIS LTDA 0000000050512003
161066305 COMERCIO DE ALIMENTOS COMPRE BEM LTDA 00000007285/2003
161161758 RISONEIDE MOREIRA DUARTE 0000000045412003
161197515 HILDELANIA BARBOSA MANGUEIRA 00000000162/2003
161228305 MERCADINHO MILENIUM LTDA 00000000058/2003
161314970 JOACIO JAIRO DE MEDEIROS 00000000238/2003
161042023 ALMEIDA CONFECCOES LTDA 00000000343/2003
160816408 MARVEL SAO BENTO VEICULOS E PECAS LTDA 00000000076/2003

161179975 MARCOS ANTONIO ARAGAO DE MELO 0000000040412003
161246320 VITRIUM COMERCIO DE VIDROS LTDA 00000000354/2003
160355303 IRMAOS CANUTO LTDA 0000000040312003
160803993 PAULO GOMES’PEREIRA & CIA LTDA 00000007864/2003
161075410 PANIFICADORA VENUS LTDA 0000000012612003
169002292 COMPANHIA MULLER DE BEBIDAS NORDESTE 0089992003912003
169994678 COMPANHIA MULLER DE BEBIDAS 0090012003712003
161326781 MARIA DE LOURDES DA SILVA ROCHA 0000000051712003
161105254 KBRILHO INDUSTRIA E COMER.  DE PROD. DE LIMPEZA LTDA 0000000032012003
160504090 ANTONIO CLEMENTINO DE SOUSA 00000000352/2003
161170978 MARINACIA OLIVEIRA DAS CHAGAS 0000000055212003
160552222 DESTILARIA JACUIPE S A 0000000047912003
161267521 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS SANTA RITA LTDA 00000000485/2003
161184430 VERA LUCIA DE SOUSA TEOFILO 0000000012812003
161119301 FRANCISCA ROBERIA FERNANDES DANTAS 0000000038212003
161306489 CONFECCOES WRB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0000000005712003
161093930 DANIEL VIEIRA DA COSTA 0000000007312003
160313422 INACIO APOLINARIO DO NASCIMENTO 0000000003012003
160890942 BRAGA & REBOUCAS LTDA 0000000045412003
161296033 LEUDIENE ALCELIA DA COSTA LACERDA 0000000006412003
161033016 ANTONIO CLEMENTINO DE SOUSA 0000000054912003

Defensoria Pública do Estado


